Castra dei sūt hęc. Et appellauit
nomen loci illius manaim. id est
castra. Misit aut z nuncios ante
se ad esau fratrem suum in terraz
sunt aliquando persuasibilia humane sapiēcie
verba.
seyr in regionē edom. p̄cepitq̄

eis dicens: Sic loquimini domi
no meo esau: Hęc dicit frater tu
iacob: Apud laban pegrinat
z fui vsq̄ in p̄sentem diē. Dabeo
las z seruos. mittoq̄ nūc legatio
nem ad dominum meū. vt inueni
am gratiam in conspectu tuo. Re
uersi sunt nūcij ad iacob dicētes:

Uenimus ad esau fratrem tuuz:
z ecce properat in occursum tibi.
cum. cccc. viris. Timuit iacob val
de. z perterritus diuisit populu
qui secum erat. Greges quoq̄ et
oues z boues z camelos in duas
turmas dicens: Si venerit esau
ad vnam turmam z pcusserit eaz
alia turma q̄ reliqua est saluabit.

Dixitq̄ iacob: Deus patris mei

Laban uero de
 zc. De laban z iacob
 trans flumiū pertere
 runt: significare pōt
 duos populos p̄ ba
 ptisimū ad ecclēsiā ve
 nientes. Sed iacob
 vltra p̄grediente: la
 ban reuersus est: q̄ si
 lijs lucis in profectu
 virtutum post baptis
 muz meantibz repro
 bi de p̄cepta dignita
 te post sathānam in
 apostasiā redeunt.

Castra dei sunt.
 zc. Vbi castra posita
 sunt. in hebraeo habet
 manaim. vt sciam? si
 q̄ interpretatū in alio
 loco ponit: quē locuz
 significet. Et pulcre
 ad fratrem inimicū itu
 rus angeloz comitā
 tiū el choris excipitur

Timuit iacob.
 zc. Ang. Queri po
 test. quomodo fidem
 habuit promissis dei
 q̄ b̄ dixit. Sed fieri
 potuit. ut eneteret ca
 stra eius esau. z tunc
 post illā afflictionem
 adesset. z q̄ promisit
 ipleret. Et admone
 mur hoc exemplo: vt
 q̄uis credamus i te
 um. faciamus tū que
 faciēda sunt in salu
 tis p̄sidiū. Verba
 quoq̄ iacob confide
 randa sunt dicentis:
 deus patris mei abra
 am zc. q̄ in his ver
 bis z humana infir
 mitas z fides pietatis
 apparet.

Transiit iordam. Per bap-
mum coniunctus est
paries de gentibus ei
qui ex iudeis prin-
cipi ecclesie non deest
timor iudeorum quos si
gnificat elau.

**Erue me de ma-
nu tua.** Sic orat. vt
spem timore moderet
et timore spe consolet
significans vt vite no
stire et domestico ra
tione consolamur: et tu
dei auxiliu inuocem?
Placabo illum
zc. Hec interposita
sunt a scriptore. Non
est em prudentis arte
sua detegere. sic eius
cum quibus agit susce
ptum se facere.

Et ecce vir zc.
Greg. Distice. Ja
cob cum ad parentes
proprios redit in via
angelu inuenit: cum
quo magnu certame
in luctamine habuit
Qui ante luctat ali
quando se superiorem
aliqui inferiori inue
nit. Significat ergo
angelus dei. et iacob
qui cum eo contendit
prelatum viri ani
mam exprimit. qz cum
dei contemplari niti
tur. velut in certamine
modo quasi superat
qz intelligendo et sen
tendo de inuincibili
cto lumie aliquid gra
stat: modo vero suc
cumbit. qz regustan
do itez deficit. Qua
si ergo vincitur ange
lus: quando intellectus
intimo apprehenditur
deus. Sz notanduz
qz idem vicus nervus
terigit. et marcescere
fecit: et tunc iacob
vno pede claudica
uit. qz omnipotens de
us cum intellectu et
desideriu cognoscit:
voluptate carnis are
facit. et qui prius quasi
duobus pedibus nitentes
eu videbamur quere
re. et seculum tenere:
post agnitione suani
tatis dei vnus in no
bis pes sanus perma
net: alter claudicat.
qz debilitato amore
seculi. solus amor dei conualefcit.

Si ergo tenemus angeli. vno claudica
mus pede: qz dum crescit fortitudo in nobis amoris intimi. infirmat forti
tudo carnis. Qui em claudicat. tantu sano pedi innititur. cui em desideri
um terrenum arefactum est: in solo pede amoris dei tota virtute se sustinet
et in ipso stat. qz pedem amoris seculi que in terra ponebat. iam suspensum

abraam. et deus patris mei ysaac
**Domine qui dixisti michi: reuer
tere in terram tuam et in locu nati
uitatis tue. et benefacia tibi. minor**
^{s indignus.}
^{s michi unperis.}
sum cunctis miseracionibus tuis:

et veritate tua qua explesti seruo
^{s Antequam diceretur baptizate omnes gentes lege}
tuo. **In baculo meo transiit iorda**

nam istum: et nunc cum duabus
turmis regresior. **Erue me de ma
nu fratris mei esau. quia valde
eum timeo: ne forte veniens pec
tinet matres cum filijs. Tu locut**
^{s vel qz.}

**es vt benefaceres michi. et dila
tares semen meum sicut arenam
maris: que pre multitudinem nu
merari non potest. Lucas dormis**
^{s parat eam placare muneribus cui displice}
^{s separavit in nocte illa. separavit in his}
^{bat in moribus.}

que habebat munera esau fratri
^{s binarius princeps alteritatis placet esau.}
^{s placet ei vicium. ppter dualitate denarii}
suo. capras ducentas: hircos vi
ginti. oues ducentas. et arietes vi
ginti. camelos septas cum pullis

suis triginta. vaccas quadragin
ta. et thuros viginti. asinos vigi
ti. et pullos earum decem. et misit

per manus seruorum suorum singulos
^{s vt placerent munera. multitudinem sicut ma}
^{s multitudinem.}
seorsum greges. Dixitque pueris

suis: Antecedite me: et sit spacium
inter gregem et gregem. **Et precepit**

priore dicens: Si obuiam habu
eris esau fratrem meum: et interro
gauerit te cuius es: aut quo va
dis: et cuius sunt ista que seque

ris? **Respondebis: Serui tui iac**
^{s vt ante esset muneribus reconciliatus. qz a}
^{s fratre visus.}
cob. **Munera misit domino suo**

esau. Ipse quoque post nos venit
Similiter dedit mandata secundo
ac tercio et cunctis qui sequeban
tur greges dicens: **Insidite verbis**

loquimini ad esau: cum inueneri
tis eum. et addetis: **Ipse quoque**

seruus tuus iacob iter nostrum
^{s Hec interposita sunt a scriptore. Ideo verbo}
insequitur. **Dixit enim: Placabo il**
lum iacob. placabo eu. et post hoc videbo facies
lum muneribus que preceperunt:

et postea videbo illum. **Fortitan**
^{s hoc prudenter fecit.}
propiciabitur mihi. **Precesserunt**
ut per nuncios voluntate fratris agnosceret.
itaque munera ante eum: ipse vero

mansit nocte illa in castris. **Lucas**
mane surrexisset. tulit duas vxo
res et totidem famulas cum vnde
cum filijs. et transiit vadum ia
boch. **Traductisque omnibus que**

ad se pertinebant remansit solus
^{s post aqua salus ecclesie. vt deum contemplari}
^{s valcat. apertus est locus solitudinis.}
**Et ecce vir luctabatur cum eo vs
que mane. Qui cum videret quod eu**

superare non posset. tetigit nervu
^{s qz in contemplatiuis propagande mortali}
^{s tatis vsus aboletur.}
femoribus eius: et statim remancuit.

**Dixitque ad eum: Dimitte me. Ja
nuisibilis ad temporalia tractanda descedas.**
enim ascendit aurora. Respondit
^{s qz anima que internam dulcedinem degustat}
^{s in ea semper morari desiderat.}

**Non dimittam te nisi benedicere
ris michi. At ergo. Quod nomen
est tibi? Respondit iacob. At ille**
^{s Quasi tempus est vt ab}
^{s inuisibilibus ad temporalia tractanda descedas.}

**Nequaquam inquit iacob appellabi
tur nomen tuum: sed israel. quonia**
^{s mutatio nominis benedictio est.}
^{s perseverans in pulsando.}
si contra deum fortis fuisti: quoto
magis contra homines pualebis

**Interrogauit eum iacob: Dic mi
chi quo appellaris noie? Respondit:**

sed princeps cum deo. i. israel. **Quomodo enim ego princeps sum** sic et tu qui
mecum luctari potuisti princeps vocaberis. Si autem mecum qui deus sum vel
angelus. que plerique varie interpretantur. pugnare potuisti: quanto magis cum ho
minibus. i. cum esau. que formidare non detur. Quod autem in libro hebreorum no
minu interpretatur israel vir videns deum. vel mens videns deum. non tam vere

portat. Nos ergo si
ad spirituales patres
redimus. angelum in
via teneamus. ut inua
uitate intima dei ap
prehendamus.

III. Et ecce vir zc.
In hoc principaliter
sacramentu dicitur ima
go figurata est. Vir
enim iste xpm signifi
cat: cui volenti pua
luit iacob. vt myteri
um significaret passi
onis: in qua vnus est
in corpore sui sobole
fualuisse deo. et qua
li cum infirmo. ita cu
carne eius luctamen
inire et inualefcere cu
diceret: crucifige. cru
cifige. Et tunc iacob ab
angelo que vicerat:
benedictione impetra
uit. **Domini enim im**
positio benedictio fu
it. Interpretatur aute
israel videns deum. quod
erit in fine premium
oim sanctorum. tetigit
angelus latitudinem
femoris eius: et claudu
fecit. Sicque erat bene
dictus et claudus. in
fidelibus benedictus: em
am in fidelibus claudu
femoris enim neruus
vel latitudo. generis
multitudo est. **Diu**
res quippe a fide pa
trium degenerantes.
et a preceptis sui au
ctoris deuantes. in er
roris sui semitis clau
dicant. **Vn. Et clau**
dicauerunt a semitis
suis. Qui tunc populus
tactis viribus non solu
claudicat: sed torpescit
Re ultra iam gene
rare possit.

Nequaquam inquit.
zc. **Hiero. Iosephus**
in libro primo antiq
tatu israel ideo dicitur
putat. quod aduersus an
gelum steterit. **Ego**
autem si in hebreo inue
nire non potui: sed et
mologia nominis an
gelus posuit dicens:
quoniam si contra deum for
tis fuisti zc. **Baruch**
enim quod ab israel voca
bulu deu ar: princi
pe sonat. Quali no
vocabit nomen tuum
supplator: i. iacob

sed princeps cum deo. i. israel. Quomodo enim ego princeps sum sic et tu qui
mecum luctari potuisti princeps vocaberis. Si autem mecum qui deus sum vel
angelus. que plerique varie interpretantur. pugnare potuisti: quanto magis cum ho
minibus. i. cum esau. que formidare non detur. Quod autem in libro hebreorum no
minu interpretatur israel vir videns deum. vel mens videns deum. non tam vere

q̄ violēter interp̄ra
tū videt. Hic em̄ isrl̄
p̄ has litteras scribit̄
Ioth. sin. res. aleph
lamech. q̄d interp̄ta
tur princeps de. vel
direct̄ de. Vir x̄o
videns deū his litte
ris scribit̄. vt vir tri
bus litteris scribatur
Aleph ioth sin. 7 di
catur his. Vidēs ex
tribus Res aleph lx. 7
dicat̄ rab. Et x̄o et
duabus. Aleph 7 la
mech. 7 interp̄tat̄ de
us vel fortis. Quis
igit̄ grandis autori
tatis sint. 7 eloquent̄
ip̄soꝝ vmbra nos op
primat. qui isrl̄ vix.
vel mentē videntem
deū trāstulerūt. nos
magis scripturę 7 an
geli. vel dei qui isrl̄
ip̄m vocant̄ autori
tate ducimur. q̄s cu
insubet eloquent̄ se
cularis.

Vocauitq; ia
cob zc. Illud quo
q; qd sequit̄. 7 tene
dit̄ cū ibi. Vocant̄
q; iacob nomē loci il
lius facies dei zc. In
hebreo dicit̄ phanu
el. vt sciam̄ ip̄m esse
locū. qui i ceteris scri
pturę voluminib; se
cundū hebreos pha
nuel legit̄.

Grego. Queritur
cū veritas dicat. ne
mo videbit facie me
am. Et deū nemo vi
dit vnq̄. quomō te
stat̄ iacob. Vidi de
um facie ad facie. hu
mane em̄ mentes oculo
interiori purgato.
cū vicioꝝ ergo tri
bulatōis igne fuerit
cremata. leticiā pa
trię celestis aspiciunt
vt purgem̄ lugendo
p̄. q̄ fecimus. 7 post
contempler̄ gau
dia q̄ querim̄. Pri
us em̄ curente tristi
cia caligo detersitur
7 sic resplendente ra
ptim̄ in circumscrip̄to
lumine. mens illustra
tur. Quo in gaudio
cuiusdam securitatis
absorbetur. 7 q̄si post
defectū p̄sentis vitę
vtra se rapta in qua
dam nouitate recrea
tur. Ibi mens ex im
menso fonte visionis sup̄no rore aspergit̄. Ibi n̄ se sufficere ad id ad qd̄
rapta est cōtemplatur. 7 veritatē sentiēdo videt. quia q̄ta est veritas ipsa
nō videt. 7 cui tanto se longe estimat. quanto appropinquat. quia nisi il

Quasi incōprehensibilis est deus.
Cur queris nomen meum qd̄ est
mirabile: 7 benedixit ei in eodem